



2024年5月30日

各 位

本店所在地 東京都中央区八丁堀四丁目7番1号
会 社 名 東洋証券株式会社
代 表 者 取締役社長 桑原 理哲
(コード：8614、 東証プライム市場)
問 合 せ 先 経営企画部長 遠藤 書平
(TEL 03-5117-1124)

(訂正)「2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の訂正について

2024年4月26日に開示いたしました「2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の内容について一部訂正がありましたので下記のとおりお知らせいたします。

訂正箇所には下線____を付しております。

また、数値データにつきましては、訂正はありません。

記

【2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)】

【添付資料 37頁】

個別財務諸表補足情報

7. 損益計算書の四半期推移

【訂正前】

(単位：百万円)

科 目	前年第4四半期	当該第1四半期	当該第2四半期	当該第3四半期	当該第4四半期
	2023. 1. 1 2023. 3. 31	2023. 4. 1 2023. 6. 30	2023. 7. 1 2023. 9. 30	2023. 10. 1 2023. 12. 31	2024. 1. 1 2024. 3. 31
営業収益	2,098	2,734	2,898	<u>2,694</u>	3,524
受入手数料	1,805	2,192	<u>2,291</u>	2,167	2,725
委託手数料	686	939	<u>846</u>	<u>766</u>	1,316
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	64	4	<u>2</u>	<u>5</u>	3
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	541	722	884	814	796
その他の受入手数料	513	525	<u>559</u>	582	609
トレーディング損益	171	454	<u>445</u>	<u>421</u>	601
金融収益	107	71	147	86	177
その他の営業収益	13	15	15	19	20
金融費用	26	34	<u>30</u>	<u>22</u>	25
純営業収益	2,071	2,699	<u>2,869</u>	<u>2,672</u>	3,498
販売費・一般管理費	2,544	2,545	2,574	<u>2,497</u>	2,811
取引関係費	321	329	306	321	364
人件費	1,186	1,310	1,367	<u>1,270</u>	1,416
不動産関係費	352	355	307	<u>304</u>	320
事務費	459	422	<u>482</u>	<u>460</u>	560
減価償却費	129	24	25	39	46
租税公課	59	58	<u>58</u>	63	61
貸倒引当金繰入	△0	—	<u>△4</u>	0	—
その他	35	43	32	40	40
営業利益又は営業損失(△)	△472	153	<u>295</u>	<u>175</u>	687
営業外収益	51	148	<u>34</u>	111	13
営業外費用	13	5	1	<u>6</u>	18
経常利益又は経常損失(△)	△434	297	327	280	681
特別利益	1,108	103	—	<u>21</u>	0
投資有価証券売却益	1,105	95	—	<u>21</u>	0
投資有価証券売却損戻入益	2	—	—	—	—
金融商品取引責任準備金戻入	—	7	—	—	—
特別損失	2,341	38	6	—	14
投資有価証券売却損	—	38	6	—	—
減損損失	2,341	—	—	—	—
金融商品取引責任準備金繰入れ	—	—	—	—	14
税引前四半期純利益 又は税引前四半期純損失(△)	△1,668	362	<u>321</u>	301	668
法人税等	25	40	97	9	50
法人税、住民税及び事業税	8	22	<u>80</u>	△8	141
法人税等調整額	16	<u>322</u>	<u>223</u>	<u>292</u>	△91
四半期純利益 又は四半期純損失(△)	△1,693	<u>387</u>	<u>226</u>	<u>354</u>	617

【訂正後】

(単位：百万円)

科 目	前年第4四半期	当該第1四半期	当該第2四半期	当該第3四半期	当該第4四半期
	2023. 1. 1 2023. 3. 31	2023. 4. 1 2023. 6. 30	2023. 7. 1 2023. 9. 30	2023. 10. 1 2023. 12. 31	2024. 1. 1 2024. 3. 31
営業収益	2,098	2,734	2,898	2,693	3,524
受入手数料	1,805	2,192	2,290	2,167	2,725
委託手数料	686	939	845	765	1,316
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	64	4	1	4	3
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	541	722	884	814	796
その他の受入手数料	513	525	558	582	609
トレーディング損益	171	454	444	420	601
金融収益	107	71	147	86	177
その他の営業収益	13	15	15	19	20
金融費用	26	34	29	21	25
純営業収益	2,071	2,699	2,868	2,671	3,498
販売費・一般管理費	2,544	2,545	2,574	2,496	2,811
取引関係費	321	329	306	321	364
人件費	1,186	1,310	1,367	1,269	1,416
不動産関係費	352	355	307	303	320
事務費	459	422	481	459	560
減価償却費	129	24	25	39	46
租税公課	59	58	57	63	61
貸倒引当金繰入	△0	—	△3	0	—
その他	35	43	32	40	40
営業利益又は営業損失(△)	△472	153	294	174	687
営業外収益	51	148	33	111	13
営業外費用	13	5	1	5	18
経常利益又は経常損失(△)	△434	297	327	280	681
特別利益	1,108	103	—	20	0
投資有価証券売却益	1,105	95	—	20	0
投資有価証券売却損戻入益	2	—	—	—	—
金融商品取引責任準備金戻入	—	7	—	—	—
特別損失	2,341	38	6	—	14
投資有価証券売却損	—	38	6	—	—
減損損失	2,341	—	—	—	—
金融商品取引責任準備金繰入れ	—	—	—	—	14
税引前四半期純利益 又は税引前四半期純損失(△)	△1,668	362	320	301	668
法人税等	25	40	97	9	50
法人税、住民税及び事業税	8	22	79	△8	141
法人税等調整額	16	18	17	17	△91
四半期純利益 又は四半期純損失(△)	△1,693	322	223	291	617

以 上